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Sari Multala, Otso Kivimäki, Anssi Aura och 36 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion 
i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda är en växande och mångsidig idrottsstad där motion och idrott är en viktig del av stadsbornas 
välbefinnande och identitet. Vanda har en omfattande fritidsverksamhet och goda förutsättningar att 
utvecklas också som en stad för elitidrott. För närvarande saknar staden dock en enhetlig strategisk 
riktlinje som stöder målinriktad och nationellt betydande elitidrottsverksamhet på lång sikt och i flera 
grenar.

Tydliga stödstrukturer för elitidrotten spelar en viktig roll på ungdomars målinriktade väg mot en 
nationell och internationell topposition inom idrotten. Det strategiska stödet av elitidrotten stärker 
stadens varumärke samt lokalsamhällenas och den lokala ekonomins livskraft. I flera städer i Finland har 
man redan berett eller genomfört en strategi eller ett åtgärdsprogram som stöder elitidrotten och som 
beaktar både vinter- och sommargrenarnas särdrag, behov av förhållanden och stödstrukturer.

I Vanda bör man inleda beredningen av en elitidrottsstrategi där man kartlägger nuläget för elitidrotten 
inom olika grenar, utvecklingsmöjligheterna och vilka åtgärder som behövs för att förbättra 
förutsättningarna för framgång. Vid beredningen av strategin ska man beakta de olika grenarnas och 
årstidernas särdrag på ett jämlikt sätt samt bygga upp en dialog med föreningar, grenförbund, idrottare 
och andra intressentgrupper.

Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad inleder beredningen av en elitidrottsstrategi som 
en del av stadens utvecklingsarbete inom motion och idrott.

Bakgrund och statistik

Elitidrotten har betydande multiplikatoreffekter inte bara på idrottskulturen utan också på livskraften i 
områdena. Till exempel den ekonomiska effekten av motion och idrott i Finland har uppskattats uppgå 
till så mycket som 7 miljarder euro, och över 20 000 personer arbetar inom idrottssektorn. På lokal nivå 
stöder elitidrotten städernas attraktionskraft, evenemangsturism och samarbete med näringslivet.

De ungas väg inom motions- och idrottsverksamheten kräver tydliga mål och rollmodeller. 
Undersökningar visar att de ungas motivation till motion och idrott ökar när de har möjlighet att följa 
med och nå framgång på sin egen ort.

Elitidrottarnas synlighet och prestationer inspirerar och engagerar unga till motion och idrott, vilket 
främjar långvarigt välbefinnande och förebygger marginalisering.

Den nationella idrottspolitiken (t.ex. Statens idrottsråds rekommendationer) betonar betydelsen av 
elitidrott, förhållanden och lokalt samarbete. Genom strategiskt arbete kan man skapa bättre 
förutsättningar för Vanda att producera och stödja elitidrottare samt öka stadens image som en aktiv 
och målinriktad idrottsstad.”



Stadsfullmäktige 28.4.2025 § 22 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

----
Serviceområdet för idrott och motion inom verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd 
konstaterar följande som sitt svar:

Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd identifierar tävlings- och elitidrottens centrala 
betydelse som en främjare av invånarnas gemenskap och stadens livskraft. Tävlings- och elitidrotten 
utgör en viktig del av stadens idrottskultur och identitet. Den stärker invånarnas samhörighet, skapar 
förebilder för barn och unga samt erbjuder möjligheter till framgång och lokal stolthet.

Tävlings- och elitidrottens effekter påverkar i stor utsträckning även stadens näringsliv och 
attraktionskraft. Idrottsevenemang och framgångsrika idrottare ökar stadens synlighet och 
dragningskraft, stöder evenemangsturism och fungerar som en plattform för samarbete mellan företag, 
föreningar och gemenskaper. Dessutom främjar utvecklingen av tävlings- och elitidrotten ungdomars 
idrottsbana och ökar möjligheterna att på hemorten utvecklas till målinriktade idrottare.

I motionen lyfts elitidrottens betydelse fram på ett väl underbyggt sätt: i främjandet av ungdomars 
motion, i utvecklingen av stadens varumärke, i evenemangsturism, i samarbete med näringslivet samt 
mer allmänt i stärkandet av den regionala livskraften. Målen som är kopplade till dessa teman ligger i 
linje både med stadens kommande strategi och med den nationella idrottspolitiken.

I stadsdirektörens förslag till budget för år 2026 har utarbetandet av en strategi för elitidrott skrivits in. I 
stadsstyrelsens budgetförhandlingar preciserades skrivningen så att hänvisningar till omfattande 
utredningar togs bort och termen strategi ersattes med termen riktlinjer. År 2026 ska riktlinjer för 
Vandas tävlings- och elitidrott tas fram, med syftet att definiera stadens roll och riktning i stödjandet och 
utvecklingen av elitidrotten.

För att förbereda riktlinjerna för tävlings- och elitidrott kommer det att föreslås för nämnden för 
stadskultur och välfärd att en politisk arbetsgrupp inrättas. Arbetsgruppens uppgift är att bidra med 
politiska perspektiv och inriktning till riktlinjearbetet samt att diskutera fokusområden och mål som 
gäller elitidrotten. Den egentliga beredningen av riktlinjerna genomförs som tjänstemannaarbete, med 
hörande av idrottsföreningar, grenförbund och andra centrala intressenter. 

I enlighet med de synpunkter som framförts i motionen anser nämnden för stadskultur och välfärd att 
det är viktigt att elitidrotten utvecklas långsiktigt i samarbete med idrottsaktörer. Syftet är att stärka 
förutsättningarna för elitidrott, stödja ungdomars idrottsbana samt stärka Vandas ställning som en aktiv 
och målinriktad idrottsstad.

Stadsstyrelsen 1.12.2025 § 17

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd: 
Stadsstyrelsen beslutar att 



a) ge Sari Multala, Otso Kivimäki, Anssi Aura och de 36 andra ledamöter som undertecknat 
motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdes förslag, och 

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 15.12.2025 § 17

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade bordlägga ärendet till följande sammanträde.

_____

Stadsfullmäktige 26.1.2026 § 18

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade bordlägga ärendet till följande sammanträde.

Bilaga:
– Sari Multalas, Otso Kivimäkis, Anssi Auras och 36 andra ledamöters undertecknade motion 

om att utarbeta en elitidrottsstrategi för Vanda 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Anton Ahonen, 040 620 2897
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


